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Zaverefny ucet obce za rok 2018

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zékladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpolet obce na rok 2018.
Obec zostavila rozpoget podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samosprdvy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpodet obce na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo¢tu na rok 2018.

Rozpo&et obce bol schvéleny obecnym zastupitel'stvom difa 02.01.2018 uznesenim ¢. 215/2018
Rozpodet bol zmeneny Sestkrat:

prva zmena schvalena difa 26.03.2018 - pravomoc starostu v zmysle Zasad
hospodaérenia s finan&nymi prostriedkami obce Radola § 22 ods.2

druh4 zmena schvalend dita 23.04.2018 — uznesenim OZ ¢. 234/2018
tretia zmena schvalend diia 25.06.2018 uznesenim OZ ¢. 245/2018

¥tvrta zmena schvalena dtia 17.09.2018 uznesenim OZ ¢. 252/2018

piata zmena schvélend dita 17.12.2018 uznesenim OZ . 14/2018

Siesta zmena schvalena dita 28.12.2018 - pravomoc starostu v zmysle Zasad
hospodérenia s finanénymi prostriedkami obce Radol'a § 22 ods.2.

Rozpoéet obce k 31.12.2018

Schvileny rozpodet Schvaleny rozpodet
0 poslednej zmene

[ Prijm 1149753 | 1208549
z toho :
Bezné prijmy 1 052 028 1 088 809
Kapitalové prijmy 25 000 27 000
Finanéné prijmy 15 000 25512
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 022 | _ 67 228
_Vydavky celkom 11497753 || SO
z toho :
BeZné vydavky 374 270 382 612
Kapitélové vydavky 69 000 98 933
Finanéné vydavky 47 000 47 000
y : jektivi 659 483 680 004




Upraveny rozpofet v € za celi obec

Prijmy po zmenéch 1208 549
Prijmy — skutoénost’ 1 187 693,62
Vydavky po zmenach 1 208 549
Vydavky - skuto¢nost’ 1152 537,57
Hospodarenie obce 35 156,05
V tom skutoCnost’ :

Bezné prijmy Oct 1 068 916,00
Bezné prijmy ZSsMS 20 117,04
Prijmy 8k jedélen 41 683,19
Bezné vydavky Ocu 332 271,38
BeZné vydavky ZSsMS 632 802,32
Vydavky 8k. jedalen 41 568,68
Prebytok bezného rozpoctu 124 073,85
Kapitalové prijmy 27 000,00
Kapitalové vydavky-obec 98 909,10
Kapitalové vydavky ZS 0,00

Schodok kapitdlového rozpoétu | 71 909,10

Prijmové finanéné operédcie Oci | 25 511,11
Prijmové finanéné operéacie ZS 4 466,28
Vydavkové fin. operédcie Oct 46 986,09
Schodok finanénych operacii 17 008,70

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Schvidleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2018

% plnenia

1 208 549

1187 693,62

98,27

Z rozpo&tovanych celkovych prijmov 1208 549 EUR bol skutoény prijem k 31.12.201 8 v sume

1 187 693,62 EUR, ¢o predstavuje 98,27 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1156 037,00 1130 716,23 97,81

Z rozpottovanych beznych prijmov 1 156 037,00 EUR bol skutogny prijem k 31.12.2018 v sume

1 135 182,51 EUR, &o predstavuje 98,2 % plnenie.




a) danové prijmy 110,120,130,160:

Schvaileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
581 119,00 576 909,76 99,28

Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave
Z predpokladanej finan&nej &iastky v sume 518 669,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli

k 31.12.2018 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 518 668,60 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100 %.

Daii z nehnutePnosti

Z rozpoétovanych 26 173,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 25 140,21 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 96,05 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 6 872,95 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 17 971,11EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 296,15
EUR. Za rozpodtovy rok bolo zinkasovanych 23 789,43 EUR, za nedoplatky z minulych rokov

1 350,78 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohladavky na dani z nehnutelnosti v sume 2 674,32
EUR.

Daii za psa

Z rozpoétovanych 1 219,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 1 218,71 EUR, o
predstavuje plnenie na 99,98 % plnenie. Za rozpo&tovy rok bolo zinkasovanych 1218,71 EUR,
za nedoplatky z minulych rokov 0 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa
v sume 70,00 EUR.

Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoétovanych 33 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 30 490,49 EUR, Co
predstavuje plnenie na 92,40 % plnenie. Za rozpoétovy rok bolo zinkasovanych 29 821,60 EUR,
za nedoplatky z minulych rokov 668,89 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohladavky za
komunalny odpad a drobny stavebny odpad v sume 2 648,49 EUR.

Daii za uZivanie verejného priestranstva 155,00 €
Dati za nevyherné hracie pristroje 180,00 €.

Daii za ubytovanie 889,35 €

Danové sankcie 167,40 €

b) nedatiové prijmy 210,220,230,240:

Schvaleny rozpodet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
20 647,00 11 565,59 56,02

Prijmy z vlastnictva majetku
Z rozpo&tovanych 5 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 3 063,00 EUR, ¢o je

61,26% plnenie. Ide o prijem z prenajatych budov — budova SK, ¥portova hala a priestorov — sala
Ocu.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpo&tovanych 3 568,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 3 567,74 EUR, Co je
99,99 % plnenie. Prijem tvoria spoplatnené administrativne tkony, overovanie podpisov a pod.

vo vyske 3 547 € . V roku 2018 sme nevydali Ziadne rozhodnutie na prevadzkovanie vyhernych
hracich pristrojov.



Poplatky a platby za predaj vyrobkov a sluzieb

Z rozpocttovanych 15 647,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 8 502,59 EUR , ¢o
je 54,34 % . Ide o prijem za opatrovatel'sku sluZbu, cintorinske sluzby a hrobové miesta , za
dodavku energii od cudzich odberatelov, odpredaj zdsob, za dovoz obedov , za reléacie
v miestnom rozhlase, prfjem za zneCistenie ovzdusia a za poruSenie predpisov.

Uroky — schvaleny rozpocet 10 € - prijem 0 €.

¢) iné nedanové prijmy 290:

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
12 030,00 11 519,54 95,76

Z rozpo&tovanych inych nedatlovych prijmov 12 030,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
11 519,54 EUR, &o predstavuje 95,76 % plnenie. Ide o prijem z dobropisov, vratiek, zi¢tovanie
zdravotného poistenia a vytazky z lotérii a vyhernych hracich pristrojov.

d) prijaté granty a transfery
Z rozpo&tovanych grantov a transferov 475013,00 EUR bol skutoény prijem vo vyske
468 921,11 EUR, &o predstavuje 98,72 % plnenie.

P.&. | Poskytovatel’ doticie Sumayv € Ukel
I8 UPSVaR 4 624,80 Verejno-prospesné prace
2. Okresny trad- stavebny urad 1 656,12 Na spolo¢ny stavebny trad

3. Okresny urad - doprava a 64,45 Na tisek pozemnych komunikacii

komunikacie
4. | OU zivotného prostredia 140,07 Zivotné prostredie
5. Okresny urad-odbor §kolstva | 442 277,00 | Normativne dotacie
6. Okresny urad-odbor Skolstva 19 136,00 | Nenormativne dotacie
T4 Ministerstvo vnutra 521,56 Registre
8. Okresny urad Zilina 501,11 Vol'by

Granty a transfery boli ti¢elovo udené a boli pouzZité v sulade s ich G¢elom.

2. Kapitilové prijmy:

Schvaleny rozpodet na rok | Skutocénost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene '
27 000,00 27 000,00 100,00
Granty a transfery

Z rozpo&tovanych 27 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 27 000,00 EUR, o
predstavuje 100 % plnenie.



Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Udel
Slovensky futbalovy zviz 25 000,00 ihrisko SK — umely travnik
Transfér o VUC 2 000,00 vystavba chodnika

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvileny rozpodet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene '
25 512,00 25351111 100,00

Uznesenim obecného zastupitel'stva & 229/2018 zo diia 23.04.2018 bolo schvalené tvorba a
pouzitie rezervného fondu vsume 25511,11 EUR — vysledok hospodérenia za rok 2017.
V skuto&nosti bolo plnenie v sume 25 511,11 EUR.

Rezervny fond bol pouZity na financovanie kapitalovych vydavkov :
- navystavbu chodnika .

4. Prijmy rozpo&tovych organizicii s pravnou subjektivitou:

rijmy
Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
67 228,00 66 266,51 98,57

Z rozpo&tovanych prijmov 67 228,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 66 266,51
EUR, &o predstavuje 98,57 % plnenie.

Prijmy rozpo&tovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho:
Zékladna $kola s materskou Skolou vo vyske 67 228,00 EUR

Skutoéne naplnené prijmy boli vo vyske 66 266,51 EUR , v tom :

- rozpodtované prijmy 20 117,04 EUR

- prijmy za stravu — potravinovy u¢et 41 683,19 EUR

- finan&n4 operacie — zinkasované prijmy(na r. 2019)na potravinovom ucte v sume 4466,28 EUR




3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % cerpania
2018 po poslednej zmene
1 208 549,00 115253957 9537

Z rozpoétovanych celkovych vydavkov 1 208 549,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018
v sume 1 152 537,57 EUR, o predstavuje 95,37 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvileny rozpocet na Skutoc¢nost’ k 31.12.2018 % ¢erpania
rok 2018 po poslednej
zmene
382 612,00 332271.38 86,84

Z rozpo&tovanych beznych vydavkov 382 612,00 EUR bolo skutoéne erpané k31.12.2018
v sume 332 271,38 EUR, &o predstavuje 86,84 % &erpanie.

v tom : v EUR
Funk¢na klasifikdcia Rozpocet Skuto¢nost’ | % Cerpania

Vydavky verejnej spravy 182 127 158 417,26 86,98
Vieobecné verejné sluzby 3 760 1 880 50,00
Volebné vydavky 1 050 501,11 47,72
Transakcie verejného dlhu 7 000 6 002,16 85,75
V3eob. pracovné oblast 20 501 16 532,44 80,64
Spréva a udrZba ciest 46 001 43 057,91 93,60
Nakladanie s odpadmi 33 000 28351.32 85,93
Verejné priestranstva, rozvoj obce 13 123 12 714,41 96,89
Verejné osvetlenie 19 300 17 541,11 90,89
Rekreaéné a $portové sluzby 43 710 37 257,46 85,24
Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 1100 82,20 7,47
Pohrebnictvo a iné spologenské sluz. 2100 388,82 42,32
Kultira 6 000 5 835,24 97,25
Opatrovatel'skd sluzba 3 640 313544 86,14
Socialna pomoc, transféry 200 68,50 34,25
Spolu 382 612 332 271,38 86,84

Medzi vyznamné polozky beZného rozpoctu patria :

a) Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania - 610

Z rozpodtovanych 117 442,00 € bolo skutoéné Eerpanie k 31.12.2018 vo vyske 110 883,89 € Co
je 94,42 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, starostu, kontrolorky,

spravcu haly , zamestnanca na Giseku spravy a udrzby majetku obce a verejnych priestranstiev,
opatrovatel'skej sluzby a zamestnanca VPP.

b) Poistné a prispevky do poist’ovni - 620

Z rozpottovanych 49 481,00 € bolo skuto&ne Eerpané k 31.12.2018 vo vyske 41202,22 €, ¢o
je 83,27 % &erpanie. St tu zahrnuté odvody z miezd pracovnikov za zamestnavatela, prispevky
na dochodkové sporenie.



¢) Tovary, opravy a d’alSie sluzby - 630

Z rozpoctovanych 185 679 € bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 vo vyske 151 728,97 €, ¢o je
81,72 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st energie, material
a sluzby, dopravné, rutinnd a Standardna udrzba, opravy, ndgjomné za prendjom a ostatné tovary
a sluzby, stravovanie, poistné , cestovné nahrady , vydavky na kultiru , pracovni oblast,

vydavky na vol'by,spravu a udrZbu ciest, Upravy verejného priestranstva, vydavky na Sportovy
areal v ZS a pod.

d) Bezné transfery — 640

Z rozpo¢tovanych 22 630 € bolo skutocne €erpané k 31.12.2018 vo vyske 22 082,71 €, ¢o
predstavuje 97,58 % Cerpanie. St to transféry pre Spolo¢ny urad, prispevky ZMOS , prispevok
pre SK Radol'a, néhrady prijmu pri PN, naklady na odchodné, odstupné a oddiel socialna pomoc
v hmotnej nidzi.

e) splicanie tirokov banke — 650
Z rozpodtovanych 7 380 € v zmysle tverovej zmluvy za rok 2018 uhradili uroky v sume

6 002,16 € a tiroky z leasingovej zmluvy su vo vyske 371,43 €, ¢o predstavuje 86,36 %
Cerpanie.

f)
Beizné vydavky v € — rozpoctové organizacie s pravnou subjektivitou
Rozpocet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenie
680 004 674 371,00 99,17
vE€

Rozpodltova organizicia rozpolet | Skutoénost’ | % Cerpania
ZSsMS — prenesené kompeten. 442277 442 277,00 100,00
ZSsMS — §tatne dotécie 19136 [ 19039,08 99,49
ZSsMS — originalne kompeten. 151 363 151 359,20 100,00
ZSsMS — &erpanie prijmov 20 261 20 127,04 99,34
ZSsMS potravinovy tdet 46 967 41 568,68 88,51
Bezné vydavky 680 004 | 674 371,00 99,17

2. Kapitialové vydavky

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018
2018 po poslednej zmene

98 933

% Cerpania

98 909,10

799,98

Z rozpodtovanych kapitalovych vydavkov 98 933,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018
v sume 98 909,10 EUR, &o predstavuje 99,98 % Cerpanie.

V r. 2018 pokradovala obec vo vystavbe vodovodu na Koscelisku smerom k cintorinu a chodnika
pre chodcov. Uvedené investicie zacali v r. 2017.

Do vlastnictva obce bol zaradeny chodnik pre chodcov, multifunkéné ihrisko, lezecka stena a do
domu smutku bol obstarany novy katafalk. Cast uvedenych investicii bola vykrytd z vysledku
hospodérenia r. 2017, dotacia od VUC a Slovenského futbalového zvézu.



3. Vydavkové finan¢né opericie

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
47 000 46 986,09 99.97

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 47 000,00 EUR na splacanie istiny
dlhodobého tiveru na vystavbu Sportovej haly a z leasingu na sluZobny automobil bolo skuto¢né

Cerpanie k 31.12.2018 v sume 46 986,09 EUR, ¢o predstavuje 99,97 %.

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2018

Hospodairenie obce

Skutocnost’ k 31.12.2018 v EUR

[Bezné prijmy spolu 1130716,23
z toho : beZné prijmy obce 1068 916,00
bezné prijmy RO 61 800,23
[Bezné vydavky spolu 1 006 642,38
7 toho : bezné vydavky obce 332271,38
beZné vydavky RO 674 371,00
BeZny rozpolet 124 073,85
Kapitalové prijmy spolu 27 000,00
z toho : kapitdlové prijmy obce 27 000,00
kapitélové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 98 909,10
z toho : kapitdlové vydavky obce 98 909,10
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpodet -71 909,10
Prebytok/schodok betného a kapitilového rozpoltu 52 164,75
Vylidenie 7 prebytku/Uprava schodku 0,00
Upraveny prebytok/schodok betného a kapitilového rozpoctu 52 164,75
Prijmové finan&né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 29 977,39
Vydavkové finanéné operéacie s vynimkou cudzich prostriedkov 46 986,09
Rozdiel finanénych operdcil -17 008,70
PRIJMY SPOLU 1 187 693,62
VYDAVKY SPOLU

1 152 35757

Hospoddrenie obce

35 156,05
Vylii¢enie 7 prebytku — finanéné operdcie v §k. jeddlni 4 580,79
Vyliienie z prebytku — nevylerpané prostriedky na dopravné 96,92
Upravené hospoddrenie obce 30 478,34
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Rozpoétovy vysledok hospodirenia za rok 2018 bez FO :

Prijmy :
-bezné prijmy za Obecny trad rerersereensneneneenenes € 1 068 916,00
= KADHALOVE PITIIUY vaprsssonsssarsessensesneasassessonsssnsessansesossashansssssissssdiniad € 27 000,00
- bezné prijmy rozpo&tovych organizacii........coveeevvcircicniicrniennnn € 61 800,23
Celkom prijmy obce : .. € 1157716,23
Vydavky :

- ‘bezné&vidavky za Obeeny Wrad ...cvusvnannasis € 332.271,38

o RapitAlove VYABVEY «..cvmcsamimsmsmmmemesmirns © 38 909,10

- bezné vydavky rozpo&tovych organizacii .........ccccoooeueneeen. € 674 371,00

- kapitdlové vidavky RO ....coiciimasmsimmsansssaisessreress € 0
Celkom vydavky obce € 1105 551,48

Vysledok rozpottového hospoddrenia : prebytok k31.12.2018 v € 52 164,75

2. Celkovy kumulovany vysledok hospodarenia vritane finanénych opericii
Zddvodnenie vysledku hospodérenia:

v €

Rozpocet obce prijmy | vydavky Prebytok

/schodok

rozpoctu
BezZny rozpocet 1130 716,23 | 1006 642,38 124 073,85
Kapitalovy rozpocet 27 000,00 98 909,10 -71 909,10
Rozpocet spolu 1157 716,23 | 1105 551,48 52 164,75
Finan¢né operacie 29 977,39 46 986,09 -17 008,70
Spolu 1187 693,62 | 1152 537,57 35 156,05

Bilancia beznych prijmov a beznych vydavkov je dosiahnuty prebytok bezného rozpodtu.
Bilancia kapitalovych prijmov a kapitalovych vydavkov je schodok kapitalového rozpoctu.
Bilancia finanénych operacii je schodok z finan¢nych operacii.

Prebytok rozpoétu v sume 35 156,05 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism.a) a
b) zdkona & 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidldch lizemnej samosprdvy a o zmene

a doplnent niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov navrhujeme pouzit na :
- tvorbu rezervného fondu vo vyske vo vyske .. RSN 35 156,05 €

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zikonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely
tvorby pefiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoétu obce podla § 10 ods. 3 pism. a)ab)
citovaného zdkona, sa z tohto prebytku vylucuju :

-nevy&erpané prostriedky z rozpodtového tdtu $kolského stravovania na stravné a réziu podla
ustanovenia § 140-141 zékona &. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (8kolsky zakon)
a 0 zmene a doplneni niektorych ZAKONOV V SUME ....ccvvvecvvnreserissenssnninncenennes 4 580,79 €

- nevy&erpané prostriedky na dopravné, ktoré budi vy€erpané do 31.03.2019 v sume 96,92 €.

Na zaklade uvedenych skutoénosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018
vo vySke 30 478,34 €.
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5. Tvorba a pouzitie pennaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond vzmysle ustanovenia § 15 zékona €.583/2004 Z.z. v zn.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny

Suma v EUR

ZS k 1.1.2018

0

Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly
rozpo¢tovy rok

23311,11

- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel’skej ¢innosti po zdaneni

- z finan¢nych operacii

Ubytky - pouZitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢229/2018 zo diia 23.04.2018 pouzity
na vystavbu chodnika

23 911,1%

- krytie schodku rozpocCtu

KZ k31.12.2018

Socidlny fond

Obec vytvara socidlny fond vzmysle zdkona ¢&.152/1994 Z.z. vz.n.p.. Tvorbu a pouZitie

socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond- uicet 472 Suma v EUR
ZSk 1.1.2018 257,76
Prirastky - povinny pridel -  1,5% 1 444,56

- ostatné prirastky
Ubytky - stravovanie 952,00

- regeneraciu PS, dopravu 584,00

- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2018 166,32

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018
AKTIiVA

2018 v EUR

7 1373 398,27
894 911,03

z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 572 742,76 651 196,86
Dlhodoby finanény majetok 243 714,17 243 714,17
Obezny majetok spolu 484 377,72 477 249,89

z toho :
Zasoby 687,80 298.48
Z\¢tovanie medzi subjektami VS 455 316,13 440 984,44
Dihodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 4 846,30 6 922,24
Finanéné Géty 23 527,49 29 044,73
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1 396,95 123735
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PASIVA

7S k 112018 vEUR | KZ k 31.12.2018 v EUR
Vlastné imanie 659 427,48 762 612,54
z toho :
Oceilovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 659 427,48 762 612,54
Zavizky 240 654,13 194 272,82
z toho : \
Rezervy 1 235,00 2 500,00
Zudétovanie medzi subjektami VS 0,00 96,92
Dlhodobé zavizky 257,76 166,32
Kratkodobé zavizky 21 761,37 18 509,58
]?ankové ivery a vypomoci 217 400,00 173 000,00
Casové rozliSenie 402 149,99 416 512,91
7. Informacie o vynosoch a nakladoch za Obecny urad
1. Vynosy - popis a vy$ka vyznamnych poloziek v €
Druh vynosov Popis /Cislo ictu a ndzov/ Suma v €
Datiové a colné vynosy a vynosy z 632 — Darlove vynosy 546 460,60
poplatkov ;
samospravy
633 — Vynosy z poplatkov 35 059,78
648 — z prevadzkovej ¢innosti 18 846,72
645 — pokuty, penale 167,40
641 — trzby z predaja majetku 0
ZGétovanie rezerv a opravnych poloziek |653 — ziuétovanie zdkon. rezerv 940,00
Finan¢né vynosy 662 - troky 0
Mimoriadne vynosy 663 — kurzové zisky
Vynosy z transferov a rozpo¢tovych 693 — vynosy z beZ. transférov 7 508,11
prijmov SR
v obciach, VUC, a v RO a PO zriadenych | 694 — vynosy z KT zo SR a inych 13 063,52
obcou .
subjektov
699 — vynosy z odvodu prijmov 61 889,63
Spolu 683 935,76
Vysledok hospodirenia pred zdanenim 100 598,06
591- Splatné dai z prijmov 0
Vysledok hospodarenia 100 598,06
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2. Naklady - popis a vySka vyznamnych poloziek v €

Druh nakladov Popis /Cislo uctu a nazov/ Suma v €
Spotrebované nakupy 501 — Spotreba materidlu 31 042,21
502 — Spotreba energie 19 532,84
Sluzby 511 — Opravy a udrziavanie 18 002,09
512 — Cestovné 76,19
513 — Naklady na reprezentaciu 369,52
518 — Ostatné sluzby 67 291,01
Osobné néklady 521 — Mzdové naklady 114 110,61
524 — Zékonné sociadlne poistenie 40 110,77
525 — Ostatné socialne poistenie 783,98
527 — Zakonné socidlne néklady 10 519,90
Dane a poplatky 538 — Ostatné dane a poplatky 488,96
Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost’ | 546 — Odpis pohl'adavky 0,00
548 — néklady na prevadzk. ¢innost’ 10 998,28
Odpisy, rezervy a opravné polozky 551- Odpisy dlhodobého HM 23 042,00
Rezervy a opravné polozky 553 — Rezervy z prevadzk. ¢innosti 2 500,00
Finan¢né néklady 562 — uroky z tiveru 5937,86
568 — Ostatné finan¢né naklady 1133,16
Néklady na transfery a ndklady z odvodu |584 — do rozpoétovych organizacii 227 584,32
prijmov v
586 — transféry mimo VS - SK 9 814,00
Spolu 583 337,70

8. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Stav zavizkov k 31.12.2018

Druh zavizku Zavizky celkom ztohov lehote z toho po lehote
' k 31.12.2018 v EUR splamosti splatnosti

Druh zavizkov voli:

- dodévatel'om 4 894,67 4 894,67

- najmu — leasing 3 760,90 3 760,90

- zamestnancom 5 565,60 5 565,60

- poistovniam 3 561,52 3 561,52

- daflovému tradu 655,97 655,97

- §tatnemu rozpocCtu 96,92 96,92

- bankam - uver 173 000,00 173 000,00

- Statnym fondom

- ostatné zavizky 2 737,24 2 737,24
Zavizky spolu k 31.12.2018 194 272,82 194 272,82
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Stav uverov k 31.12.2018

- Vyska Rotnd splitka | Rotna splatka Zostatok Rok
Veritel Uéel poskytnutého © istiny trokov averu (istiny) splatnosti
tveru za ok 2018 zarok 2018 k31.12.2018
SZRB Dlhodoby 395 000,00 44 400,00 6 002,16 173 000,00 2022
investiény

Na zabezpelenie investi¢ného uveru vo vyske 395 000 eur bola 19.12.2012 uzatvorend so
Slovenskou zaruénou a rozvojovou bankou a. s. Uverova zmluva &. 96540-2012.

V 1. 2018 bola splatena istina uveru vo vyske 44 400 Eur a ndkladovy urok za rok 2018 bol vo
vyske 6002,16 €. Zostatok uveru k 31.12.2018 je 173 000 Eur. Uver je splatny v r. 2022.

DodrZiavanie pravidiel pouZzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona €.583/2004 Z. z. o rozpottovych pravidlach

lizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov vz. n. p., mdZe na plnenie

svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroti 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho
rozpo¢tového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Ghrady vynosov a suma splatok
zaviizkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekroéi v prislusnom rozpoctovom roku
25 % skutoénych beznych prijmov predchddzajiceho rozpoétového roka zniZenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpo&tovom roku obci z rozpoltu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eur6pskej unie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo
prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto&né beZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017: 1 053 169,51
- skuto&né beZné prijmy obce 995 947,35
- skutodné beZné prijmy RO 57 222,16
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2017 1 053 169,51
Celkov4 suma dlhu obee k 31.12.2018: 176 760,90
- zostatok istiny z bankovych Gverov 173 000,00
- zostatok istiny z pdZifiek
- zostatok istiny z ngvratnych finanénych vypomoci
- zostatok istiny z investinych dodévatel'skych diverov 3 760,90
- zostatok istiny z bankovych tiverov na prefinancovanie projektov EU
- zostatok istiny z tiverov zo SFRB na obecné najomné byty
- zostatok istiny z tveru z Environmentélneho fondu
- zostatok istiny z ........
Spolu celkovi suma dlhu obee k 31.12.2018 176 760,90
Do celkovej sumy sa nezapo&itavaju zaviizky:
- z averov zo SFRB obecné ndjomné byty
- z tiveru z Environmentéalneho fondu
- z bankovych uverov na predfinancovanie projektov EU
- ZUVEroV ......ovvnevee
Spolu suma zéviizkov, ktora sa nezapotita do celkovej sumy dihu obce
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2018 176 760,90
Zostatok istiny k 31.12.2018 Skutoéné bezné prijmy § 17 0ds.6 pism. a)
k 31.12.2017
176 760,90 1053 169,51 60%=631 901,71

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zékona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skuto&né beZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017: 1 053 169,51
- skuto¢né beZné prijmy obce 995 947,35
- skutofné beZné prijmy RO 57 222,16

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017

1 053 169,51

BeZné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotécie na preneseny vykon Statnej spravy

447 795,05
- dotécie zo SR
- dotécie z MF SR ....
Spolu beZné prijmy obce a RO znizené k 31,12.2017 605 374,46
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2017* 605 374,46
Splatky istiny a drokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:
- 821005 44 400,00
- 824 2 586,09
- 651002 6002,16
- 651004 371,43
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2018** 53 359,68

Suma ro&nych splitok vratane Skuto&né upravené beZné prijmy § 17 o0ds.6 pism. b)
tithrady vynosov za rok 2018** k 31.12.2017*
53 359,68 605 374,46 25% 151 343,62

Zé&konna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zékona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

9, Prehl’ad o poskytnutych dotcidch pravnickym osobim a fyzickym osobiam

- podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zikona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2018 poskytla dotacie v stilade so VZN ¢&. 1/2005 o dotéciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vieobecne prospeSnych sluZieb, na vSeobecne

prospedny alebo verejnoprospesny tcel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skutoéne Rozdiel
Ukelové urtenie dotacie : uviest’ finanénych pouzitych (stl.2 - sti.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkoyv finanénych
- kapitalové vydavky na ..., prostriedkoy

-1- -2- -3- -4-
Sportovy klub Radol'a FO — beZné vydavky 12 000,19 12 000,19 0
Sportovy klub Radola STO — bezné vydavky 831,80 831,80 0

K 31.12.2018 boli vyudtované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stlade so VZN &. 1/2005

o dotéciach.

10. Udaje o hospodareni v prispevkovych organizaciach

Obec nema Ziadnu prispevkovu organizaciu.

11. Prehlad o poskytnutych zarukach.
Obec Radol’a v priebehu roka 2018 neposkytla Ziadne zaruky pre fyzické a pravnické osoby,

alebo iné subjekty, z ktorych by obei vyplyvali rucitel'ské povinnosti.

12. Podnikatel’ska ¢innost’.
Obec v r. 2018 nevykonévala Ziadnu podnikatel'sk ¢innost..
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13. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci
a. zriadenym rozpo¢tovym organizacidm

b. Staitnemu

rozpo¢tu

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona €. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej

samospravy v zneni neskorSich zmien adoplnkov ma obec finan¢ne usporiadat’ svoje
hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky
svojho rozpoltu, dalej usporiadat’ financné vzt'ahy k Stitnemu rozpoltu, Statnym fondom,
rozpo¢tom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

a/ Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO, SR, EU

Rozpoétova Suma poskytnutych Suma skuto&ne Rozdiel - vratenie
organizécia finamf.nfch pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov

ZSsMS - vlastné 16 243,53 16 243,53 0,00
ZSsMS — SR 461 413,00 461 316,08 96,92
ZS8sMS - OK 151 363,00 151 359,20 3,80
Z3sMS — dary 3 883,51 3 883,51 0,00
ZSsMS — potray.udet 41 568,68 41 568,68 0,00
Celkom : 674 471,72 674 371,00 100,72

Nepouzité finanéné prostriedky z originalnych kompetencii vo vyske 3,80 Eur budu vratené
v r. 2018 zriad’'ovatelovi.
Nepouzité finantné prostriedky vo vy¥ke 96,92 Eur zo tatneho rozpoétu budd pouZité v roku

2019.
b/ vodi $tatnemu rozpoctu

Poskytovatel’ | Utelové urtenie dotécie : uviest’ Suma Suma pouZitych Rozdiel

§kolstvo, obec, poskytnutych finanénych (stl.3 - stl.4)

- bezné vydavky finan&nych prostriedkov

- kapitdlové vydavky prostriedkov v roku 2017

-2- v roku 2017 -4- -5-
-3

UPSVaR Aktivaéna ¢innost’ - obee 4 624,80 4 624,80 0
OU Zilina | Dotécia na predikolikov -MS 2 591,00 2 591,00 0
OU Zilina | Stavebny turad -obec 1 656,12 1 656,12 0
OU Zilina | Pozemné komunikdcie - obec 64,45 64,45 0
OU Zilina | Zivotné prostredie - obec 140,07 140,07 0
OU Zilina | BeZné vydavky na PK 442 277,00 442 277,00 0
OU Zilina | Vzdeldvacie poukazy 3 642,00 3 642,00 0
OU Zilina | Dopravné 2 753,00 2 656,08 96,92
OU Zilina | Asistent u&itel’a 10 080,00 10 080,00 0
OU Zilina | Prispevok na ucebnice 70,00 70,00 0
OU Zilina | Prispevok na lyziarsky kurz 0 0 0
OU Zilina | Prispevok na §kolu v prirode 0 0 0
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MYV SR Registre — evidencia obyv. - obec 521,56 521,56

0

OU Zilina | Volby - obec 526,86 501,11 25,75

Nepouzité financné prostriedky na dopravné boli pouzité v roku 2019 a nepouzité finan¢né
prostriedky na vol'by boli vratené poskytovatelovi v roku 2018.

14. Hodnotenie plnenia programov obce.

Hodnotenie plnenie programov sa nevykonalo zdovodu zmeny zdkona o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy, podl'a ktorého obecné zastupitel'stvo obce do 2000 obyvatel'ov
rozhodne o neuplatiiovani programovej $truktiry obce. Obecné zastupitel'stvo v Radoli
uznesenim &. 215/2018 zo dita 02.01.2018 rozhodlo o neuplatiiovani programovej Struktiry

v rozpocte obce na rok 2018.

V Radoli dita 02. 05.2019

Ing. Anton Tkacik
Starosta

15. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaveredny ulet obce a celoroéné hospodarenie :
- bez vyhrad.
- s vyhradami

...........................................................................................................

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontroléra k zdvere¢nému ctu za
rok 2018

Obecné zastupitel'stvo schvaluje tvorbu rezervného fondu vo vyske 30 478,34 EUR.
Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouZitie rezervného fondu vo vyske 30 478,34 EUR:

- na thradu splatok iiveru vo vyske 28 478,34 €,
- mantinely na florbal vo vy$ke 2 000,00 EUR
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